1

ПРОТОКОЛ № 272

о результатах заочного голосования Президиума

Общероссийской общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 07.03.2025 г.

Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.

Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 07.03.2025 г.

Способ отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru.

Направили бюллетени, содержащие сведения о голосовании, пять членов Президиума ФФАР:

Полухина Татьяна Григорьевна, Жариков Кирилл Александрович, Максимова Олеся Владимировна, Вербина

Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда Геннадьевна, что составило 100 % от общего числа голосов членов

Президиума. Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня

1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании протокола
о результатах заочного голосования.

2. О проведении внеочередной конференции ФФАР.

3. Об утверждении повестки дня внеочередной конференции ФФАР.

4. Об утверждении квоты представительства делегатов внеочередной конференции ФФАР.

5. О рабочих органах внеочередной конференции ФФАР.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании

протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня: «За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов,

«Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. О проведении внеочередной конференции ФФАР.

Вопрос, поставленный на голосование:

Провести внеочередную конференцию ФФАР 06 апреля 2025 года в 12 часов 00 минут (по московскому

времени) по адресу: г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 13.

Время начала регистрации делегатов для участия в заседании конференции: 11 час. 00 мин. (по
московскому времени).

Время окончания регистрации делегатов для участия в заседании конференции: 12 час. 00 мин. (по

московскому времени).

Форма проведения заседания конференции: очная, личное присутствие делегатов в месте проведения

заседания с возможностью дистанционного участия в заседании с использованием системы видео-конференц-

связи Zoom.

Членам ФФАР – общественным объединениям и структурным подразделениям ФФАР не позднее 01

апреля 2025 года направить в Президиум ФФАР на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru скан копии

протоколов своих уполномоченных органов об избрании делегатов с последующим представлением

оригиналов данных протоколов.

Для участия в заседании конференции в форме личного присутствия в месте проведения заседания

делегат предъявляет мандатной комиссии паспорт и представляет оригинал протокола уполномоченного органа

члена ФФАР – общественного объединения или структурного подразделения ФФАР об избрании данного

делегата.

При дистанционном участии делегатов в заседании конференции необходимо направить мандатной

mailto:sport@ffarsport.ru

2

комиссии на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru скан-копии протоколов уполномоченных органов

членов ФФАР – общественных объединения или структурных подразделений ФФАР об избрании делегатов с

последующим представлением оригиналов данных протоколов.

Ссылка для подключения к конференции в Zoom, а также подробное описание порядка дистанционного

участия в заседании Конференции с использованием системы видео-конференц-связи Zoom, в т.ч. технические

требования для дистанционного участия в заседании, порядок регистрации делегатов для дистанционного

участия в заседании, порядке голосования делегатов при дистанционном участии в заседании и иные условия

будут размещены на официальном сайте ФФАР в сети «Интернет» до проведения конференции.

Порядок и способы голосования по вопросам повестки дня конференции определяются

председательствующим на Конференции Президентом ФФАР.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня: «За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов,

«Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Провести внеочередную конференцию ФФАР 06 апреля 2025 года в 12 часов 00 минут (по московскому

времени) по адресу: г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 13.

Время начала регистрации делегатов для участия в заседании конференции: 11 час. 00 мин. (по

московскому времени).

Время окончания регистрации делегатов для участия в заседании конференции: 12 час. 00 мин. (по

московскому времени).

Форма проведения заседания конференции: очная, личное присутствие делегатов в месте проведения
заседания с возможностью дистанционного участия в заседании с использованием системы видео-конференц-

связи Zoom.

Членам ФФАР – общественным объединениям и структурным подразделениям ФФАР не позднее 01

апреля 2025 года направить в Президиум ФФАР на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru скан копии

протоколов своих уполномоченных органов об избрании делегатов с последующим представлением

оригиналов данных протоколов.

Для участия в заседании конференции в форме личного присутствия в месте проведения заседания

делегат предъявляет мандатной комиссии паспорт и представляет оригинал протокола уполномоченного органа

члена ФФАР – общественного объединения или структурного подразделения ФФАР об избрании данного

делегата.

При дистанционном участии делегатов в заседании конференции необходимо направить мандатной

комиссии на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru скан-копии протоколов уполномоченных органов

членов ФФАР – общественных объединения или структурных подразделений ФФАР об избрании делегатов с

последующим представлением оригиналов данных протоколов.

Ссылка для подключения к конференции в Zoom, а также подробное описание порядка дистанционного

участия в заседании Конференции с использованием системы видео-конференц-связи Zoom, в т.ч. технические

требования для дистанционного участия в заседании, порядок регистрации делегатов для дистанционного

участия в заседании, порядке голосования делегатов при дистанционном участии в заседании и иные условия

будут размещены на официальном сайте ФФАР в сети «Интернет» до проведения конференции.

Порядок и способы голосования по вопросам повестки дня конференции определяются

председательствующим на Конференции Президентом ФФАР.

Вопрос № 3. Об утверждении повестки дня внеочередной конференции ФФАР.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить следующую повестку дня внеочередной конференции ФФАР:

1. О внесении изменений в устав ФФАР, утверждении устава ФФАР в новой редакции.

2. О размере вступительных, членских и иных имущественных взносов, заявочных взносов, иных

взносов и платежей.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня: «За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов,

«Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить следующую повестку дня внеочередной конференции ФФАР:

1. О внесении изменений в устав ФФАР, утверждении устава ФФАР в новой редакции.

2. О размере вступительных, членских и иных имущественных взносов, заявочных взносов, иных

взносов и платежей.

Вопрос № 4. Об утверждении квоты представительства делегатов внеочередной конференции ФФАР.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить следующую квоту представительства делегатов, избираемых от аккредитованных

mailto:sport@ffarsport.ru
mailto:sport@ffarsport.ru
mailto:sport@ffarsport.ru

3

региональных спортивных федераций фитнес-аэробики, являющихся членами ФФАР и (или) структурными

подразделениями Федерации, а также делегатов, избираемых членами ФФАР – общественными

объединениями и структурными подразделениями ФФАР, не являющимися аккредитованными региональными

спортивными федерациями фитнес-аэробики:

-  от одной аккредитованной региональной спортивной федерации фитнес-аэробики, являющейся

членом ФФАР – один делегат;

-  от одной аккредитованной региональной спортивной федерации фитнес-аэробики, являющейся

структурным подразделением ФФАР – один делегат;

-  от одного члена ФФАР – общественного объединения, не являющегося аккредитованной

региональной спортивной федерацией фитнес-аэробики – один делегат;

-  от одного структурного подразделения ФФАР, не являющегося аккредитованной региональной

спортивной федерацией фитнес-аэробики – один делегат.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня: «За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов,

«Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить следующую квоту представительства делегатов, избираемых от аккредитованных

региональных спортивных федераций фитнес-аэробики, являющихся членами ФФАР и (или) структурными

подразделениями Федерации, а также делегатов, избираемых членами ФФАР – общественными

объединениями и структурными подразделениями ФФАР, не являющимися аккредитованными региональными

спортивными федерациями фитнес-аэробики:
-  от одной аккредитованной региональной спортивной федерации фитнес-аэробики, являющейся

членом ФФАР – один делегат;

-  от одной аккредитованной региональной спортивной федерации фитнес-аэробики, являющейся

структурным подразделением ФФАР – один делегат;

-  от одного члена ФФАР – общественного объединения, не являющегося аккредитованной

региональной спортивной федерацией фитнес-аэробики – один делегат;

-  от одного структурного подразделения ФФАР, не являющегося аккредитованной региональной

спортивной федерацией фитнес-аэробики – один делегат.

Вопрос № 5. О рабочих органах внеочередной конференции ФФАР.

Вопрос, поставленный на голосование:

Сформировать:

- Рабочий президиум Конференции (далее - рабочий президиум) в количестве 3 членов в составе:

Полухина Татьяна Григорьевна – президент ФФАР, председатель рабочего президиума; Жариков Кирилл

Александрович – заместитель председателя рабочего президиума, вице-президент ФФАР; Пономарева Елена

Викторовна – член рабочего президиума.

Рабочий президиум организует работу Конференции, обеспечивает оформление протокола

Конференции.

- Секретариат заседания Конференции (далее - секретариат) в количестве 2 членов в составе: Нарута

Екатерина Игоревна - председатель секретариата, Юрина Нина Сергеевна - член секретариата.

Секретариат осуществляет сбор заявок, обращений, предложений по выступлению в прениях, вопросов

к докладчикам по темам докладов, оказывает содействие рабочему президиуму в решении организационных

вопросов, обеспечивает оформление протокола Конференции.

- Мандатную комиссию Конференции (далее – мандатная комиссия) в количестве 3 членов в составе:
Кунина Екатерина Николаевна – председатель мандатной комиссии; Логутова Анастасия Игоревна -

заместитель председателя мандатной комиссии, Иванова Олеся Анатольевна - член мандатной комиссии.

Мандатная комиссия проверяет полномочия делегатов, обладающих правом голоса и присутствующих

на Конференции. Все решения мандатной комиссии оформляются протоколами.

- Оргкомитет Конференции (далее – оргкомитет) в количестве 5 членов в составе: Жариков Кирилл

Александрович – вице-президент ФФАР, председатель оргкомитета; Кунина Екатерина Николаевна –

ответственный секретарь оргкомитета; Пономарева Елена Викторовна – член оргкомитета; Логутова Анастасия

Игоревна – член оргкомитета; Малахова Наталья Константиновна – член оргкомитета.

Оргкомитет Конференции осуществляет подготовку к проведению Конференции.

Контакты оргкомитета: почтовый адрес: 127473, г. Москва, ул. Селезневская, дом 9, подъезд 3, телефон

+7 925 006 22 24, адрес электронной почты: sport@ffarsport.ru «Оргкомитету Конференции».

Результат голосования по данному вопросу повестки дня: «За» - 5 голосов, «Против» – 0 голосов,

«Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Сформировать:

4

- Рабочий президиум Конференции (далее - рабочий президиум) в количестве 3 членов в составе:

Полухина Татьяна Григорьевна – президент ФФАР, председатель рабочего президиума; Жариков Кирилл

Александрович – заместитель председателя рабочего президиума, вице-президент ФФАР; Пономарева Елена

Викторовна – член рабочего президиума.

Рабочий президиум организует работу Конференции, обеспечивает оформление протокола

Конференции.

- Секретариат заседания Конференции (далее - секретариат) в количестве 2 членов в составе: Нарута

Екатерина Игоревна - председатель секретариата, Юрина Нина Сергеевна - член секретариата.

Секретариат осуществляет сбор заявок, обращений, предложений по выступлению в прениях, вопросов

к докладчикам по темам докладов, оказывает содействие рабочему президиуму в решении организационных

вопросов, обеспечивает оформление протокола Конференции.

- Мандатную комиссию Конференции (далее – мандатная комиссия) в количестве 3 членов в составе:

Кунина Екатерина Николаевна – председатель мандатной комиссии; Логутова Анастасия Игоревна -

заместитель председателя мандатной комиссии, Иванова Олеся Анатольевна - член мандатной комиссии.

Мандатная комиссия проверяет полномочия делегатов, обладающих правом голоса и присутствующих

на Конференции. Все решения мандатной комиссии оформляются протоколами.

- Оргкомитет Конференции (далее – оргкомитет) в количестве 5 членов в составе: Жариков Кирилл

Александрович – вице-президент ФФАР, председатель оргкомитета; Кунина Екатерина Николаевна –

ответственный секретарь оргкомитета; Пономарева Елена Викторовна – член оргкомитета; Логутова Анастасия

Игоревна – член оргкомитета; Малахова Наталья Константиновна – член оргкомитета.
Оргкомитет Конференции осуществляет подготовку к проведению Конференции.

Контакты оргкомитета: почтовый адрес: 127473, г. Москва, ул. Селезневская, дом 9, подъезд 3, телефон

+7 925 006 22 24, адрес электронной почты: sport@ffarsport.ru «Оргкомитету Конференции».

Президент ФФАР                                                                       Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР                                           Кунина Екатерина Николаевна

	Повестка дня